Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  РЕШЕНИЕ
24 марта 2011 года                                                                                        № 214
п. Салым
О нормативах финансирования отдельных
затрат на проведение культурно-массовых
и спортивных мероприятий
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить нормы средств:

1.1. При проведении фестивалей, конкурсов, смотров, творческих сезонов, шоу-программ, новогодних балов и других культурно-массовых мероприятий поселкового, районного, регионального, окружного, областного, всероссийского, международного масштабов на приобретение призов, выплату денежных вознаграждений (приложение 1), оплату вступительных взносов, проезда, обеспечение бесплатным питанием и проживанием участников мероприятий (приложение 2).

1.2. На чествование заслуженных граждан поселения по случаю юбилейных, праздничных, исторических и памятных дат, победителей общероссийских и международных конкурсов в области культуры (приложение 3).
1.3. При организации и проведении в сельском поселении Салым
чемпионатов, кубков и иных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на оплату судьям и обслуживающему персоналу (приложения 4, 5).

1.4. На подготовку сборных команд поселения, их участие в окружных, областных, республиканских, международных соревнованиях, оплату проезда, проживания, обеспечение бесплатным питанием и фармакологическими средствами (приложение 6).

1.5. На выплату вознаграждения спортсменам, тренерам, специалистам за высокие достижения в соревнованиях различного уровня, участие, подготовку спортсменов высокого класса (приложение 7).

1.6. На оплату вступительного и стартового взноса для участия в проведении спортивных мероприятий, аренды спортсооружений при проведении соревнований (приложение 8).

2. Расходы, определенные настоящим решением, осуществляются в пределах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

Глава муниципального образования
сельское поселение Салым

        В.Ю. Сапунов
Приложение 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым
от 24 марта 2011 г. № 214
НОРМАТИВЫ

финансовых затрат при проведении культурно-массовых

мероприятий поселкового масштаба

на приобретение призов и выплату денежных вознаграждений

	Уровень

мероприятия
	Стоимость приза

 (в рублях)*

	индивидуальные
	коллективные
	руководители и специалисты

	Поселковый
1 место

2 место

3 место
	 1500

 1000

 700
	 5000

	-

	За участие в поселковых мероприятиях
	  300

* Примечание:

· сумма выплат указана без учета НДФЛ и ЕСН;

· при отсутствии возможности приобретения памятных призов разрешается выдавать наличные деньги по нормам, установленным данным решением;
· выплаты производятся включительно до указанной суммы.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 г. № 214
НОРМЫ

расходов на оплату вступительных взносов, проезда, проживания,

бесплатного питания участников культурно-массовых мероприятий
поселкового, районного, регионального, окружного, областного, всероссийского, международного масштабов*

	№
	Виды расходов
	Норма расходов

на одного человека в день

(в рублях)

	1.
	Оплата вступительных взносов
	 7000

	2.
	Проезд участников
	 3 за 1 км

	3.
	Проживание участников
	 3000

	4.
	Питание участников культурно-массовых

мероприятий районного и регионального

значения (с выездом за пределы поселка)
	 250

	5.
	Питание участников окружных,

областных, всероссийских, международных

культурно-массовых мероприятий

(с выездом за пределы района)
	 300

*Примечание:

· при отсутствии возможностей обеспечения организованного питания разрешается выдавать наличные деньги участникам культурно-массовых мероприятий в пределах норм, установленных данным решением;

· оплата проезда производится в зависимости от фактического использования того или иного вида транспорта: воздушного - в эконом-классе; железнодорожного - до класса купейного вагона скорого поезда включительно; водного - в каютах, оплачиваемых по V - VIII группам тарифных ставок на судах морского флота и в каютах третьей категории на судах речного флота; автомобильного общего пользования (кроме такси);

· стоимость проезда рассчитывается по следующей формуле СБ / км = СП,

где СБ – стоимость билета, км – километраж до пункта назначения, СП – стоимость проезда.

· выплаты производятся включительно до указанной суммы.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 г. № 214
НОРМАТИВЫ

финансовых затрат на чествование заслуженных граждан поселения по случаю юбилейных, праздничных, исторических и памятных дат, победителей общероссийских и международных конкурсов в области культуры и спорта
	№
	Виды расходов
	Размер затрат
(в рублях)

	1.
	На чествование заслуженных граждан поселения по случаю юбилейных, праздничных, исторических и памятных дат
	5000

	2.
	На чествование победителей общероссийских и международных конкурсов в области культуры и спорта (руководителей)
	5000

Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 г. №  214
РАЗМЕРЫ

выплат спортивным судьям за обслуживание одного дня соревнований поселкового масштаба*

	№
	Виды расходов
	Норма расходов

на одного человека в день

(в рублях)

	1.
	Наименование судейских обязанностей по видам спорта

	1.1.
	Главный судья
	 300

	1.2.
	Главный судья-секретарь
	 300

	1.3.
	Судья
	 200

	1.4.
	Помощник судьи игры (в игровых видах спорта)
	 150

	2.
	Питание судей
	 300

*Примечание:

· при отсутствии возможностей обеспечения организованного питания разрешается выдавать наличные деньги судьям в пределах норм, установленных данным решением;

· оплата за судейство производится независимо от других видов материального обеспечения на спортивных мероприятиях;

· в командных игровых видах размеры за одну игру, но не более 2-х в день.

· выплаты производятся включительно до указанной суммы.

Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 г. №  214
РАЗМЕРЫ

выплат обслуживающему персоналу, привлекаемому к проведению

поселковых спортивно-массовых мероприятий*

	№
	Наименование должности
	Сумма

(в рублях)

	1.
	Врач
	 300

	2.
	Комендант соревнований
	 300

	3.
	Начальник дистанции трасс
	 300

	4.
	Контролеры счетчики очков
	 200

	5.
	Радист, оператор
	 250

	6.
	Рабочий по обслуживанию соревнований
	по трудовому соглашению

	7.
	Художник
	по трудовому соглашению

	8.
	Машинистка
	по трудовому соглашению

	9.
	Уборщица
	по трудовому соглашению

	10.
	Водитель
	по трудовому соглашению

	11.
	Фотограф
	по трудовому соглашению

*Примечание:

· выплаты производятся включительно до указанной суммы.

Приложение 6
к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым
от 24 марта 2011 г. № 214
НОРМЫ

расходов на оплату проезда, проживания, на обеспечение питанием

и фармакологическими средствами спортсменов и других участников

спортивных мероприятий и учебно-тренировочных сборов*

	№
	Нормативные показатели
	Норма расходов

на одного человека в день

 (в рублях)

	1.
	Учебно-тренировочные сборы по подготовке

к областным, всероссийским, международным

соревнованиям (без выезда из района)
	 300

	2.
	Массовые спортивные мероприятия

(на период выступлений и репетиций),

первенство поселения, спортивные праздники,

Кубок района (с выездом за пределы поселка)
	 250

	3.
	Спортивно-оздоровительные лагеря, стационарное лечение и прохождение диспансерного обслуживания
	 300

	4.
	Руководители спортивных делегаций, тренеры, судьи (с выездом за пределы района)
	 300

	5.
	Участие в областных, окружных, республиканских соревнованиях (с выездом за пределы района)
	 300

	6.
	Проезд участников спортивных соревнований
	 3 за 1 км

	7.
	Проживание участников спортивных соревнований
	 3000

	8.
	Фармакологическое обеспечение спортсменов в период соревнований и учебно-тренировочных сборов
	 200

*Примечание:

· нормы по обеспечению бесплатным питанием на УТС являются расчетными и в пределах выделенных средств могут быть изменены для команд и участников с учетом особенности их подготовки;

· при отсутствии возможностей обеспечения организованного питания участникам спортивно-массовых мероприятий разрешается выдавать наличные деньги в пределах норм, установленных данным решением;

· оплата проезда производится в зависимости от фактического использования того или иного вида транспорта: воздушного - в эконом-классе; железнодорожного - до класса купейного вагона скорого поезда включительно; водного - в каютах, оплачиваемых по V - VIII группам тарифных ставок на судах морского флота, и в каютах третьей категории на судах речного флота; автомобильного общего пользования (кроме такси);
· стоимость проезда рассчитывается по следующей формуле СБ / км = СП,

где СБ – стоимость билета, км – километраж до пункта назначения, СП – стоимость проезда.

· выплаты производятся включительно до указанной суммы.

Приложение 7
к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 г. № 214
РАЗМЕРЫ

стоимости призов победителям поселковых соревнований, специальных призов спортсменам, тренерам, работникам физической культуры и спорта, участникам спортивных праздников, соревнований, посвященных праздничным датам

	Уровень спортивных

мероприятий
	Стоимость приза

(в рублях)

	личного
	командного

(кубок, ценный приз)

	Поселковые соревнования

за 1 место

за 2 место

за 3 место
	 1500

 900

700
	 5000

	За участие в поселковых
мероприятиях
	 300

* Примечание:

 - при отсутствии возможности приобретения памятных призов
разрешается выдавать деньги по нормам, установленным данным решением.

· выплаты производятся включительно до указанной суммы.

Приложение 8
к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 г. № 214
НОРМЫ

расходов на оплату вступительных взносов, стартовых взносов, аренды спортсооружений при участии в соревнованиях и проведении соревнований

	№
	Нормативные показатели
	Норма расходов

( в рублях)

	1.
	Вступительные и стартовые взносы при участии и проведении соревнований
	по факту, согласно положению о проведении соревнований, вызову на соревнования

	2.
	Аренда спортсооружений при участии и проведении соревнований
	по факту, согласно положению о проведении соревнований, вызову на соревнования